Thiringen Cup

22.05.2011 Erfurt - SuperBowl F1

Platz:

1

2
3
3

Team:

Roma Bowlers - Team Zwétzen
Die Anabowliker

Roma Bowlers - DELUXE

Die Pflécke

LV:

THU
THU
THU
THU

Pins:

5.527
5.243
2.548
2.635

Spiele:
24
24
12
12

Schnitt:
230,29
218,46
212,33
219,58



.. 22.05.2011
Thiringen Cup Erfurt - SuperBowl F1

Finale

Platz Team Lv Schnitt Spiele Pins

1 Roma Bowlers - Team Zwétzen THU 229,75 12 2.757
Name Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3
GroBe, Katharina 753/ 3 251,00 267 130 177 176
Kihn, Mike 714/ 3 238,00 249 186 217 215
Forstel, Gisela 705/ 3 235,00 240 188 176 185
Schmidt, Kati 585/ 3 195,00 216 142 170 135
Team: 2.757 /12 229,75 740 646 740 711

2 Die Anabowliker THU 213,00 12 2.556
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3
Hering, Andreas 677/ 3 225,67 252 217 186 169
Haun, Frank 671/ 3 223,67 233 182 158 178
Haun, André 625/ 3 208,33 244 166 206 139
Gottléber, Christoph 583/ 3 194,33 204 151 164 148

Team: 2556 /12 213,00 716 716 714 634



. 22.05.2011
Thurlr‘gen Cup Erfurt - SuperBowl F1
Halbfinale Gruppe A

Platz Team Lv Schnitt Spiele Pins

1 Roma Bowlers - Team Zwétzen THU 230,83 12 2.770
Name Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3
GroBe, Katharina 756/ 3 252,00 281 191 150 145
Kihn, Mike 690/ 3 230,00 234 202 196 196
Schmidt, Kati 675/ 3 225,00 247 162 174 201
Forstel, Gisela 649/ 3 216,33 223 160 171 162
Team: 2,770/ 12 230,83 715 715 691 704

2 Roma Bowlers - DELUXE THU 212,33 12 2.548
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3
Keil, Marcel 662/ 3 220,67 233 198 198 161
Freygang, Tom 654/ 3 218,00 232 188 214 198
Wagner, Marcel 633/ 3 211,00 229 158 191 170
Thummler, Alexander 599/ 3 199,67 231 158 201 150

Team: 2548 /12 212,33 804 702 804 679



. 22.05.2011
Thurlr‘gen Cup Erfurt - SuperBowl F1
Halbfinale Gruppe B

Platz Team Lv Schnitt Spiele Pins

1 Die Anabowliker THU 223,92 12 2.687
Name Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3
Haun, Frank 716/ 3 238,67 270 194 219 150
Hering, Andreas 712/ 3 237,33 247 212 193 202
Haun, André 672/ 3 224,00 231 177 188 193
Gottldber, Christoph 587/ 3 195,67 216 124 167 176
Team: 2.687 /12 223,92 767 707 767 721

2 Die Pflocke THU 219,58 12 2.635
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3
Schroder, Dieter 731/ 3 243,67 283 201 241 163
Schafer, Frank 694/ 3 231,33 250 208 215 166
Hoffmannbeck, David 670/ 3 223,33 248 198 154 168
Gobel, Lars 373/ 2 186,50 196 150 169 0
Meinhardt, Olaf 167/ 1 167,00 167 0 0 113

Team: 2635/12 219,58 779 757 779 610



Thuringen-Cup - Viertelfinale

Paarungen und Ergebnisse

Nr Team - ausgeschieden Nr Team - im Halbfinale gespielt am
19 Roma Bowlers - Die vier Gleichen (Jena) 3 Die Anabowliker (keine Heimbahn) 30.04.2011
5 BSC 98 Erfurt eV | (Erfurt) 21 Roma Bowlers - Team Zwatzen (Jena) 11.04.2011
11 Nordhauser STAR-Bowler (keine Heimbahn) 18 Roma Bowlers - DELUXE (Jena) 07.05.2011
17 Roma Bowlers - xXx - Triple X (Jena) 13  Die Pflocke (MUhlhausen) 27.03.2011

Agenda (Bedeutung der Farben):

noch nicht gespielt

ausgescheiden Im Halbfinale

Datum




Thiuringen-Cup - Achtelfinale

Paarungen und Ergebnisse

Nr Team Nr Teams im Viertelfinale gespielt am
2  Alach Bowler (Erfurt) 21 Roma Bowlers - Team Zwatzen (Jena) 06.03.2011
20 Roma Bowlers - Team 08/15 (Jena) 3 Die Anabowliker (keine Heimbahn) 13.03.2011

MAMAANSA (Erfurt) 5 BSC 98 Erfurt eV | (Erfurt) 14.03.2011
8 Die Gerschen Looser (Gera) 11 Nordhauser STAR-Bowler (keine Heimbahn) 27.02.2011
12 Optima 1 (Erfurt) 13  Die Pflocke (Mihlhausen) 13.03.2011
16 Roma Bowlers - Kegelfreunde (Jena) 19 Roma Bowlers - Die vier Gleichen (Jena) 27.02.2011
14 Post SV Erfurt | (Erfurt) 17 Roma Bowlers - xXx - Triple X (Jena) 05.03.2011
23  WBF 2 (Weimar) 18 Roma Bowlers - DELUXE (Jena) 13.03.2011

Agenda (Bedeutung der Farben):

ausgescheiden Im Viertelfinale Datum




Thuringen-Cup - Vorrunde

Paarungen und Ergebnisse

Nr Team Nr Team gespielt am
1 3+ 1 (keine Heimbahn) 2  Alach Bowler (Erfurt) 18.12.2010
14 Post SV Erfurt | (Erfurt) 3 Die Anabowliker (keine Heimbahn) 20.12.2010
4  Team Bielen (keine Heimbahn) 23  WBF 2 (Weimar) 16.01.2011
7  Team Eisenach (Eisenach) 5 BSC 98 Erfurt eV | (Erfurt) 18.01.2011
6 EBV Bowlerinnen (Erfurt) 19 Roma Bowlers - Die vier Gleichen (Jena) 12.12.2010
8 Die Gerschen Looser (Gera) 12 Optima 1 (Erfurt) 05.02.2011
18 Roma Bowlers - DELUXE (Jena) 9 MAMAANSA (Erfurt) 29.11.2010
10  Mutter&Tochter (Gera und Weimar) 17 Roma Bowlers - xXx - Triple X (Jena) 30.01.2011
22 WBF 1 (Weimar) 11 Nordhauser STAR-Bowler (keine Heimbahn) 30.01.2011
15 Post SV Erfurt lll (Erfurt) 13  Die Pflécke (MUhlhausen) 16.01.2011
20 Roma Bowlers - Team 08/15 (Jena) 16 Roma Bowlers - Kegelfreunde (Jena) 13.02.2011
21 Roma Bowlers - Team Zwitzen (Jena) Freilos

Agenda (Bedeutung der Farben):

Im Lostopf fur Achtelfinale

Im Achtelfinale durch Sieg oder Freilos




Thiringen-Cup

Teams, Teilnehmer und Heimbahnen

Nr
1

3 + 1 (keine Heimbahn)
Name
Schrot, Yvonne
Hampl, Nicole
Hering, Sylvia
Sieber, Ralf
Scholz, Sven

Alach Bowler (Erfurt)
Name
Blankenburg, Ingo
Fischer, Andreas
Frey, Ralf
Schmid, Mario

Die Anabowliker (keine Heimbahn)

Name

Gottléber, Christoph
Haun, André
Hering, Andreas
Haun, Frank

Team Bielen (keine Heimbahn)

Name

Kramer, Daniel
Fischer, Wolfgang
Hahle, Egon
Manzke, Nico
Kliemt, Andreas
Werner, Christoph
Schmidt, Thomas

BSC 98 Erfurt eV | (Erfurt)

Name
Behrendt, Daniel

Fischer, Hans-Joachim

Hirsch, Andreas
Léhning, Steffen
Kollin, Manuela

EBV Bowlerinnen (Erfurt)

Name
Constabel, Karola
Neumann, Anja
Schaf, Franziska
Frey, Carmen

Bonus
53
59
61
37

Bonus
37
54
31
44

Bonus
40
38
35
51

Bonus
67
47
78
39
38
40
78

Bonus
12
22
21
17
43

Bonus
54
78
70
43

Heimbahn

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt

Heimbahn

Heimbahn
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt



Nr
7

Nr
10

Nr
11

Nr
12

Team Eisenach (Eisenach)
Name
Heinemann, Andreas
Witzel, Sven
Gebert, Susanne
Gebert, Frank
Pfeil, Danny
Haserodt, Susann

Die Gerschen Looser (Gera)
Name
Prousa, Mike
Seeger, Michael
Kupfernagel, Thomas
Rost, Steffen
Walther, Detlef

MAMAANSA (Erfurt)
Name
Hahner, Marcel
Stade, Marcel
Woélke, Andreas
Hildebrandt, Sascha

Bonus
32
33
55
22
37
52

Bonus
30
31
31
33
44

Bonus
4
51
39
52

Mutter&Tochter (Gera und Weimar)

Name

Loos, Sandra
Loos, Gisela
Porsche, Ingrid
Porsche, Anja

Nordhauser STAR-Bowler (keine Heimbahn)

Name

Reska, Kay

Lindenzweig, René
Klappenbach-Lindenzweig, Dana
Schubert, René

Hullenhagen, Mirko

Optima 1 (Erfurt)
Name
Schmid, Mirko
Frey, Frank-Peter
Jakob, Tom
Kaiser, Gerd
Schmid, Anett

Bonus
32
52
52
34

Bonus
25
26
63
36
44

Bonus
15
11
15
23
28

Heimbahn
Eisenach
Eisenach
Eisenach
Eisenach
Eisenach
Eisenach

Heimbahn
Gera
Gera
Gera
Gera
Gera

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt

Heimbahn
Gera

Gera
Weimar
Weimar

Heimbahn

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt



Nr  Die Pflécke (Mihlhausen)
13 Name
Schroéder, Dieter
Niwczyk, Ronny
Schafer, Frank
Gobel, Lars
Hoffmannbeck, David
Meinhardt, Olaf
Schroder, Ginter

Nr  Post SV Erfurt | (Erfurt)
14 Name
Schréter, Gert
Siegmund, Eberhardt
Zentgraf, Wolfgang
Kotulla, Wilfried
Bahr, Diethelm

Nr  Post SV Erfurt lll (Erfurt)
15 Name
Borold, Klaus
LeinhoB, Steffen
Aue, Walter
Samtleben, Klaus

Bonus
42
39
35
27
50
54
36

Bonus
33
32
40
23
24

Bonus
54
35
45
35

Nr Roma Bowlers - Kegelfreunde (Jena)

16 Name
Feiler, Marco
Feiler, Robert
Willem, Olaf
Baumann, Kevin
Feiler, Manuela

Bonus
91

86

89

88

125

Nr Roma Bowlers - xXx - Triple X (Jena)

17 Name
Kunze, René
Witschakowski, René
Vockler , Clemens
Vockler , Martin
Fellmann, Alexander

Bonus
39
51
58
65
74

Heimbahn
Muhlhausen
Muhlhausen
Muhlhausen
Muhlhausen
Muihlhausen
Muhlhausen
Muhlhausen

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt

Heimbahn
Erfurt
Erfurt
Erfurt
Erfurt

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena
Jena

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena
Jena



Nr
18

Nr
19

Nr
20

Nr
21

Nr
22

Nr
23

Roma Bowlers - DELUXE (Jena)

Name Bonus
Keil, Marcel 35
Wagner , Marcel 38
Badelt, Markus 29
Thimmler, Alexander 30
Freygang, Tom 18

Roma Bowlers - Die vier Gleichen (Jena)

Name Bonus
Schulze, Marcus 84
Berger, Steffen 80
Dierl, Magritta 69
Mewes, Frank 53

Roma Bowlers - Team 08/15 (Jena)

Name Bonus
Golke, Christopher 51
Golke, Mario 37
Dervenich, Jan 23
Héhne, Roman 38

Roma Bowlers - Team Zwéatzen (Jena)

Name Bonus
Cramer, Antje 66
Forstel, Gisela 52
Gunhold , Reinhardt 47
Kihn, Mike 32
GroBe, Katharina 90
Schmidt, Kati 46

WBF 1 (Weimar)

Name Bonus
Hutter, Klaus-Jargen 35
Fischer, Kai 37
Palinkas, Tibor 21
Meinberg, Christin 63
Sonnenburg, Stev 59
Kluge, Beate 47

WBF 2 (Weimar)

Name Bonus
Burk, Wilfried 46
Burk, Ortrud 61
Grack, Thomas 50
Grack, Andrea 68
Schwartz, Wolfram 57

Julius, Mario 48

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena
Jena

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena

Heimbahn
Jena
Jena
Jena
Jena
Jena
Jena

Heimbahn
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar

Heimbahn
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar
Weimar
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Fir die Termine des Thiringen-Cups wird davon ausgegangen, dass mindestens 17
und maximal 32 Mannschaften gemeldet werden. Die Trainingszuschusse basieren auf
der Annahme, dass 23 Mannschaften teilnehmen. Bei Abweichungen erfolgen
entsprechende Anpassungen!

1. Aligemeine Regelungen
1.1 Veranstalter
e Veranstalter vom Thiringen-Cup sind die Mitglieder des Sportausschusses und des
Vorstandes der Sektion Bowling im TKV.

1.2 Anmeldemodalitaten
e Jeder Tharinger Verein kann so viele Teams melden wie gewunscht.
e Die Meldung erfolgt (laut Zeitplan) an den Ligenkoordinator in einem Formblatt
(Excel-Datei), welches unter http://www.bowling-thueringen.de/thueringen-cup.htm

zum Download bereit gestellt ist.

1.3 Teambildung
e Eine Mannschaft besteht aus vier (zuzlglich Ersatzspielerinnen/Ersatzspieler)
namentlich benannten Spielerinnen/Spielern, die das 18. Lebensjahr vollendet haben.
e Die Teams kdnnen sowohl als Damen- bzw. Herrenteams oder als Mixed-Teams
gebildet werden.
e Spielberechtigt sind neben in Vereinen organisierten Spielerinnen/Spielern auch
Freizeitspieler aus Tharingen.

e Spielerinnen/Spieler kbnnen nicht in mehreren Mannschaften gemeldet werden.

1.4 Heimbahnen eines Teams

e Fir in Vereinen organisierten Spielerinnen/Spielern gelten die Bahnanlagen als
Heimbahnen, welche sich in dem Ort befinden, an dem der Verein ansassig ist.

e FUr Freizeitspieler gelten die Bahnanlagen als Heimbahnen, welche sich in dem Ort
befinden, von dessen Bahnanlage der Schnitthachweis erbracht wurde.

e Fir das Team gelten die Bahnanlagen als Heimbahnen, wo flr zwei oder mehr
Spielerinnen/Spielern (unter Beachtung von eingesetzten Ersatzspielern) diese als
Heimbahnen definiert sind.

Hinweis: Ein Team kann somit keine oder mehrere Heimbahnen haben, welche sich
zusatzlich entsprechend dem jeweiligen Einsatz von gemeldeten
Spielerinnen/Spielern &ndern kann.
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1.5 Bekleidung/Essen/Trinken/Rauchen
e Beziglich der Bekleidung, Essen, Trinken und Rauchen gelten die gleichen
Regelungen wie die der Freizeitspieler auf der jeweiligen Bowlinganlage.

1.6 Start- und Spielgebiihren
1.6.1 Startgebiihren
e Mit der Meldung wird eine Startgeblhr von 40€ pro Team erhoben. Eine zuséatzliche
Startgebuhr von 20€ wird fir die qualifizierten Teams zum Achtelfinale erhoben. Jede
weitere Runde ist kostenfrei. Startgebihren werden nicht zuriickerstattet.

1.6.2 Spielgebihren
e Die Spielgebihren sind von den Teams nach individueller Vereinbarung mit der
betreffenden Bahnanlage zu entrichten.

1.7 Festlegung bei Nichtantritt einer Mannschaft
e Tritt eine Mannschaft zum festgelegten Spieltermin nicht an, scheidet sie aus dem
Wettbewerb aus.
e Bei Nichtantritt einer Mannschaft hat diese die Spielgebihren von 35€ (inklusive einer
Verwaltungsgeblhr) direkt an den Bahnbetreiber zu bezahlen. Die erschienene
Mannschaft kann die bereits fur sie gedlten und freigehaltenen Bahnen zum Training

nutzen.

1.8 Veroffentlichungen
e Unter http://www.bowling-thueringen.de/thueringen-cup.htm werden jeweils zeitnah
der Ort und die Zeit der Auslosung zur Ermittlung der Paarungen, die Ergebnisse der
Auslosung, die Sieger der Paarungen sowie weitere Informationen veréffentlicht.

1.9 Rechtsfragen und Streitigkeiten
¢ Rechtsfragen und Streitigkeiten sind zur Klarung und Entscheidung an die Mitglieder
des Sportausschusses der Sektion Bowling im TKV zu richten.
e Spielerinnen/Spieler, die an dem Thiringen-Cup teilnehmen, erkldren mit der
Anmeldung, dass Entscheidungen von den Mitgliedern des Sportausschusses der
Sektion Bowling im TKV als letzte auBergerichtliche Instanz anerkannt werden.
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2. Zeitplan
2.1 Gesamtzeitplan

e Dbis07.11.2010 Meldetermin

e bis 12.11.2010 Eingang der Startgebtihr fir die Vorrunde

e am 18.11.2010 Auslosung der Vorrundenpaarungen

e 20.11.2010-13.02.2011 Wettkampfzeitraum der Vorrunde (32 zu 16)

e Dbis 16.02.2011 Auslosung der Paarungen fur das Achtelfinale

e am 18.02.2011 Eingang der Startgebuhr fir das Achtelfinale

e 19.02.2011 - 03.04.2011 Wettkampfzeitraum fir das Achtelfinale (16 zu 8)
e am 07.04.2011 Auslosung der Paarungen fur das Viertelfinale

e (09.04.2011 - 15.05.2011 Wettkampfzeitraum fir das Viertelfinale (8 zu 4)
e 22.05.2011 um 14.00Uhr  Auslosung der Paarungen fur das Halbfinale

e 22.05.2011 um 14:30 Uhr  Halbfinale

e 22.05.2011 um 17:00 Uhr  Finale

2.2 Spieltermine der Vorrunden bis zum Viertelfinale
Den genauen Spieltermin kénnen sich die beiden Teams innerhalb des jeweiligen
Wettkampfzeitraumes selbst vereinbaren. Ist einem Team das Spielen nur an einem
Wochenende mdglich, so ist ein entsprechender Termin abzustimmen. Der gemeinsam
abgestimmte  Spieltermin  sollte als Nachweis an den Ligenkoordinator
(renelindenzweig@gmx.de) gesendet werden. Erfolgt keine Einigung, bestimmt ein selbst

durchzufihrendes Losverfahren den Sieger.

3. Spielmodus
3.1 Allgemeines
e Der Thiringen-Cup wird in KO-Runden durch 4'er-Teams bei reiner Pinwertung unter
Berlcksichtigung von Handicaps ausgespielt.
e Die Ergebnisse gehen nicht in die DBU-Ranglistenwertung ein.
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3.2 Handicap

Als Handicap wird ein voller Bonus zu 210 (abgerundet auf volle Pin) auf den

persénlichen Schnitt gewahrt:

Gewahrt wird bei Spielerinnen/Spielern mit mindestens 18 Spielen in der Thuringer
Ranglistenwertung 2009/10 der Bonus zu 210 vom Schnitt aus der
Ranglistenwertung.

(Beispiel: wer 139,50 Pins im Durchschnitt hat, bekommt 70 Pins Bonus je Spiel)
Hausligaspieler benétigen zum Erhalt des Handicap einen entsprechenden Schnitt-
Nachweis (mindestens 18 Spiele des abgelaufenen Sportjahres) des Bowlingcenters.
Der Schnitt-Nachweis ist durch die Bowlingbahnen direkt an den Ligenkoordinator zu
Ubermitteln. Die Anerkennung des nachgewiesenen Schnitts bei Hausligaspielern
obliegt dem Ligenkoordinator.

Bei Auswechslung von Spielerinnen/Spielern gilt fiir das gesamte Spiel der niedrigere
Bonus.

Flr einen nicht angetretenen Spieler werden 180 Pins fir das Spiel gewertet. Bei
abgebrochenen Spielen werden die erzielten Pins zuzlglich dem Bonus als gespielt
angesetzt. Mindestens 2 Spieler pro Team mussen starten.

3.3 Pinwertung

Die Spielwertung erfolgt auf Gesamtpins inklusive Handicap, bei Pingleichheit
erfolgen zwei Zusatzframes (Roll-Off, wie 9. und 10. Frame) fir das Gesamtteam bis
zur Entscheidung.

3.4 Regeln zu Vorrunden, Halbfinale und Finale

3.4.1

Ermittlung der Teampaarungen

Die Paarungen werden durch ein Losverfahren ermittelt.

Ziel der Vorrunde ist es, die 16 Teams fur das Achtelfinale zu ermitteln. Bei
ungerader Teamanzahl erhélt ein Team ein Freilos fiir ein direktes Weiterkommen.
Bei weniger als 32 Teams ergeben sich nach den Wettbewerben der Vorrunde
weniger als 16 Teams, die fir das Achtelfinale startberechtigt sind. Per Losverfahren
werden flr das Achtelfinale aus den ausgeschiedenen Teams so viele ermittelt, dass
wieder 16 Teams startberechtigt sind.

Die Auslosungen organisieren die Mitglieder des Sportausschusses.

Die Paarungen werden nach der Auslosung als Ubersicht auf der Homepage
verdffentlicht.
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3.4.2 Austragungsort
e Der Austragungsort findet immer auf neutralem Boden (nicht auf Heimbahnen der
Teams) statt, es sei denn, beide Teams kdnnen sich anders einigen. Erfolgt keine
Einigung, bestimmt ein selbst durchzuflihrendes Losverfahren einen neutralen Ort.
e Der Austragungsort fir die Halbfinales und das Finale wird von den Mitgliedern des
Sportausschusses vorgegeben.

3.4.3 Anzahl der Spiele pro Wettkampf
e Die beiden Teams spielen pro Vorrunde 4 Spiele. Im beiderseitigen Einvernehmen
kann die Spielanzahl vorab geandert werden.

e Das Halbfinale und das Finale bestehen jeweils aus 3 Spielen.

3.4.4 Spielweise
e Die Teams spielen in amerikanischer Spielweise.
e Die Teams spielen als Vierermannschaft (Uber 2 Bahnen). Im beiderseitigen
Einvernehmen kann auch im Doppel (liber 4 Bahnen) gespielt werden.

3.4.5 Ergebnismeldung
e Die Meldung Uber den Ausgang des Wettbewerbs erfolgt umgehend an den
Ligenkoordinator per Email an (renelindenzweig@gmx.de). In der Meldung muissen
keine Ergebnisse (Spiele/Pins) mitgeteilt werden, sondern lediglich, wer wen besiegt
hat und somit eine Runde weiter ist.

4. Trainingszuschiisse

1. Platz 640 Euro
2. Platz 240 Euro
3. und 4. Platz 80 Euro

Die Trainingszuschisse basieren auf der Annahme, dass 23 Mannschaften teilnehmen.
Bei Abweichungen erfolgen entsprechende Anpassungen!
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Thiuringen-Cup - Absprachen mit Bahnbetreibern

Folgende Vereinbarungen wurden mit den Bahnbetreibern besprochen:

Bei der Terminabsprache gebt Ihr das Stichwort Thiiringen-Cup an.
Hierdurch treten ja nach Bahnanlage folgende Vereinbarungen in Kraft:
¢ Insofern die Bahnen nicht bereits ausgebucht sind, werden die Bahnen flr Euch
fir den gewlnschten Tag und Zeitraum reserviert. Bitte denkt daran, dass die
Spielzeit Gber 2 Bahnen bei 4 Spielen mit 3 Stunden anzusetzen ist.
¢ Die Bahnen werden flr Euch in einen turniermaBigen Zustand vorbereitet.
e Solange es der Platz erlaubt, werden fir Euch die unmittelbaren
Nachbarbeahnen freigehalten.

e Es gelten unter Beachtung der Offnungszeiten folgende Preise je Spiel:

Jena - Jembo Park:

Montag bis Freitag 17:00 Uhr: 1,90 €
Montag bis Freitag ab 17:00 Uhr 2,20 €
Sonnabend bis 17:00 Uhr 1,90 €
Sonnabend ab 17:00 Uhr 2,50 €
Sonntag 1,90 €

Jena - Bowling Roma:

Montag bis Donnerstag: 1,90 €
Freitag bis 18.00 Uhr 1,90 €
Freitag ab 18.00 Uhr nicht maéglich
Sonnabend bis 17:00 Uhr 1,90 €
Sonnabend ab 17:00 Uhr nicht maéglich
Sonntag 1,90 €

Bowling-Center Eisenach:
Montag - Freitag von 15:00 - 18:00 Uhr: 1,80 €
Montag - Donnerstag von 18:00 - 01.00 Uhr 1,80 €
Sonntag von 10:00 - 01:00 Uhr 1,80 €
(auBer am 17.10.2010, 24.10.2010, 21.11.2010, 05.12.2010, 12.12.2010)



SuperBowl F1 Erfurt:

Montag bis Donnerstag:
Freitag bis 19.00 Uhr
Freitag ab 19.00 Uhr
Sonnabend

Sonntag

SuperBowl Weimar-Atrium :

Montag bis Donnerstag:
Freitag bis 19.00 Uhr
Freitag ab 19.00 Uhr
Sonnabend bis 16.00 Uhr
Sonnabend ab 16.00 Uhr
Sonntag ab 12.00 Uhr

SuperBowl Miihlhausen :

Montag bis Donnerstag:
Freitag bis 19.00 Uhr
Freitag ab 19.00 Uhr
Sonnabend bis 18 Uhr
Sonnabend ab 18 Uhr
Sonntag

1,90 €
1,90 €
22,- € pro Bahn & Stunde
22,- € pro Bahn & Stunde
1,90 €

1,90 €
1,90 €
nicht maéglich
1,90 €
nicht moglich
1,90 €

1,90 €
1,90 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
1,90 €



